Câmara fuí-unicipaf [e Santa fusa [e 'liter6o
Ru{ CoÍorel Cúcia. :60 - Satâ R6a de vitcÍbo - SP - CEP 14.170.000 - Fotrefrx (16) l954lf,ó6 - c-mail dir.roriâ@caÍrrasrvileÍbo.sr.tov.bí

EncamrnhB- aoE

EsrÁDo DE sÃo PAULo

rNDrcAÇÃo Ne 099/2s a'l r

Ementa: lndica estudar parceria com empresas para fazer monitoramento nas principais enttadas e

saídas da cidade.

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do

artigo 103, inciso l, do Regimento lnterno, a presente lndicação, para que

o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,

estude a possibilidade de fazer parceria com empresas de sinal de lnternet
que atuam no Município a fim de implantar o monitoramento, por meio

de Câmeras de segurança, nas principais entradas e saídas da cidade.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma reivindicação de suma importância, visto que contribuirá

de forma significativa para proporcionar maior segurança a toda

população.

Santa Rosa de Viterbo, 21 de fevereiro 2025.

F a aSi va Lu iz

Vereador

2